

単 価 合 意 書

令和6年3月27日に契約した加古川西古瀬地区中流築堤工事（変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月5日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県豊岡市寿町11番35号

氏名 株式会社川嶋建設 代表取締役社長 川嶋 祐紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		152,515,125	
河川土工		式	1		63,033,556	
掘削工(ICT)		m3	1,000		337,650	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 5,000m3 未満	式	1		191,250	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	式	1		146,400	
盛土工(ICT)		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	0		0	
土材料		式	0		0	
盛土工(ICT)		m3	21,500		54,766,950	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		4,822,450	
土材料		式	1		49,944,500	
法面整形工(ICT)		式	1		2,492,952	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	440	784.2	345,048	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,320	497.2	2,147,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		5,436,004	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		695,240	
土砂等運搬	根混り土	式	1		2,433,340	
残土等処分	土砂	式	1		205,324	
残土等処分	根混り土	式	1		2,102,100	
法覆護岸工		式	1		52,146,915	
作業土工		式	1		124,521	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		42,251,483	
現場打基礎コンクリート (D型変形)(低水護岸)	18-8-40(高炉)底幅 38.3cm 高さ 50cm	m	158	12,998	2,053,684	
現場打基礎コンクリート (A-4型)(高水護岸)	18-8-40(高炉)底幅 35cm 高さ 50cm	m	161	13,392	2,156,112	
平ブロック張 (低水護岸)	控180mm ポーラスコンクリート 擬石模様	m ²	1,013	19,103	19,351,339	
平ブロック張 (高水護岸)	控120mm ポーラスコンクリート 擬石模様	m ²	943	14,960	14,107,280	
現場打天端コンクリート (B-3型)(低水護岸)	18-8-40(高炉)底幅 30cm 高さ 5 0cm	m ³	56	65,863	3,688,328	
現場打天端コンクリート (A-1型)(高水護岸)	18-8-40(高炉)底幅 20cm 高さ 4 2cm	m ³	14	63,910	894,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸付属物工		式	1		3,803,431	
横帯コンクリート (1型)(高水護岸)	18-8-40(高炉)	箇所	3	33,605	100,815	
横帯コンクリート (2型)(低水護岸)	18-8-40(高炉)	箇所	0	83,087	0	
横帯コンクリート (2型)(低水護岸)	18-8-40(高炉)	箇所	3	83,277	249,831	
張りコンクリート (小段)	18-8-40(高炉) t=150mm	m ²	595	5,803	3,452,785	
植生工		式	1		5,967,480	
張芝	張芝工 500m ² 以上	m ²	670	1,617	1,083,390	
張芝	改良高麗芝	m ²	2,130	2,293	4,884,090	
光ケーブル配管工		式	1		790,802	
作業土工		式	1		176,094	
配管工		式	1		251,245	
配管設置(埋設部)	FEP 土砂 管径 50mm	m	109	970	105,730	
配管設置(埋設部)	FEP 土砂 管径 80mm	m	109	1,335	145,515	
ハットホル工		式	1		363,463	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハンドホール	H2-9型 900×900×900	箇所	1	363,463	363,463	
構造物撤去工		式	1		1,437,704	
構造物取壊し工		式	1		828,240	
コンクリート構造物取壊し (既設護岸撤去)	無筋構造物 機械施工	m3	116	7,140	828,240	
運搬処理工		式	1		609,464	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	116	2,239	259,724	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	116	3,015	349,740	
仮設工		式	1		35,106,148	
工事用道路工		式	1		8,074,738	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		382,850	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		270,270	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,597,750	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	1,338	1,854	2,480,652	
敷鉄板 (賃料引継ぎ)	22×1524×6096	枚	0	14,428	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板 (賃料引継ぎ)	22×1524×6096	枚	40	2,692	107,680	
敷鉄板 (賃料引継ぎ)	22×1524×3048	枚	0	9,313	0	
敷鉄板 (賃料引継ぎ)	22×1524×3048	枚	2	2,692	5,384	
大型土のう		袋	58	4,414	256,012	
大型土のう撤去		袋	58	645.9	37,462	
クワ洗浄機	乾式 設置・撤去	基	1	936,678	936,678	
仮排水工		式	1		1,874,212	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		29,450	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		20,790	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		399,750	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		982,422	
大型土のう		式	1		273,668	
大型土のう撤去		式	1		40,045	
仮排水管	設置・撤去 φ1000 高密度ポリエチレン管 波状管 シングル管	式	1		121,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000					
		式	1		6,815	
土留・仮締切工						
		式	1		15,869,669	
大型土のう						
		式	0		0	
大型土のう						
		式	1		11,097,000	
大型土のう撤去						
		式	0		0	
大型土のう撤去						
		式	1		3,767,625	
既設大型土のう撤去						
		式	1		325,800	
既設大型土のう運搬						
		式	1		84,150	
既設大型土のう設置						
		式	1		313,200	
既設袋詰玉石撤去	1t型					
		式	1		85,646	
既設袋詰玉石運搬	1t型					
		式	1		19,125	
既設袋詰玉石設置	1t型					
		式	1		81,243	
大型土のう袋処分	廃プラスチック					
		式	1		95,880	
水替工						
		式	1		806,412	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水	0以上40(m ³ /h)未満 常時排水	式	1		806,412	
汚濁防止工		式	1		2,980,560	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		2,980,560	
街灯移設工		式	1		158,202	
街灯移設		式	1		158,202	
交通管理工		式	1		5,342,355	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		5,342,355	
直接工事費		式	1		152,515,125	
共通仮設費		式	1		22,452,299	
共通仮設費		式	1		11,792,977	
運搬費		式	1		3,768,084	
仮設材運搬費		式	1		3,768,084	
準備費		式	1		2,370,920	
伐木・伐採費	雑木 チェンソー伐採	式	1		905,238	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木運搬費	剪定草木・伐採木 枝葉	式	1		146,648	
伐木運搬費	剪定草木・伐採木 幹	式	1		46,858	
伐木処分費	剪定草木・伐採木 枝葉	式	1		1,272,176	
伐木処分費	剪定草木・伐採木 幹	式	1		0	
技術管理費		式	1		4,323,633	
施工調査費		式	1		46,465	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		83,803	
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,516	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		3,142,849	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,330,340	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,659,322	
純工事費		式	1		174,967,424	
現場管理費		式	1		40,996,258	

